Gorgias le/
ontinus

Antiquorū
obseruatio
Aristoteles
Plato

Quare cū mihi de illis oibus eēt dicēdū: ne nisi priuati dogmatis defensor reliqua post
habuissem illi uiderer obstrictus. Nō potuerūt eēt si pauca de singulis pponerent/non eē
plurima quæ simul de oibus afferebant. Nec id in me quisq̄ dānet qđ me quocūq̄ ferat
tempestat deferar hospes. Fuit enī cū ab antiquis oibus hoc obseruatū: ut omne scripto-
rū genus euoluentes/nullas quas possent cōmētationes illectas p̄terirent. Tum maxime
ab Aristotele qui eam ob cām ἀπαρρωσθησ .i. lector a Platone nūcupabant: & p̄fecto an-
gustæ est mētis intra unā se porticū aut achademiā cōtinuisse. Nec pōt ex oibus sibi recte
ppriā selegisse/qui oēs prius familiariter nō agnouerit. Adde q̄ in una quaq̄ familia eēt

aliquid infigne quod non sit ei commune cum ceteris. Atque ut a nostris ad quos postremo philo Ioannes scophia peruenit nunc exordiar. Est in Ioane Scoto uegetum quiddam atque discussum. In Thoma ma solidum & equabile. In Egidio Tersum & exactum. In Francisco aere & acutum. In Alberto priscum/amplum/& grande. In Henrico ut mihi uisum est semper sublime & uenerandum Egidius Est apud arabes in auerroe firmum & in concusum. In auerpace. In Alpharabio graue & mendacitatum. In Auicenna diuinum atque Platonium. Est apud grecos in uniuersum quidem nitida Albertus imprimis & casta philosophia. Apud Simplicium locuplex & copiosa. Apud Themistium Henricus elegans/& concopendiana. Apud Alexandrum constans & docta. Apud Theophrastum graue Auerrois uiter elaborata. Apud Ammonium enodis & gratiosa. Et si ad Platonicos te conuerteris/ut Auerpace paucos pensesam. In Porphyrio regum copia & multiuga religione delectabens. In Iamblico Alpharaco secretiore philosophia & barbarorum mysteria ueneraberis. In Plotino priuim quicquam non bicus est quod admirens: qui se undique prebet admirandum. quem de diuinis diuine: de humanis Auicenna longe supra hominem docta sermonis obliquitate loquentem sudantes Platonici uix intellegunt. Pretereo magis nouitios Proculum asiatica fertilitate luxuriantem: & qui ab eo fluxerunt Hermiam: Damascum: Olimpiodorum & complures alios: in quibus omnibus illud Alexander theophrasti. i. diuinum peculiare Platonicoz symbolum elucet semper. Accedit quod si qua est secta quae ueriores incessat dogmata & bonas causas ingenii calumnia ludificet: ea ueritate firmat non infirmat: & uelut motu quassata flammam excitat non extinguit. Hac ego ratione motus non unius modo (ut quibusdam placebat) Sed omnigenae doctrinae placita in medium afferre uolui: ut hac complurium sectarum collatione: ac multifariae discussionae philosophiae: illarum uentatis fulgor cuius Plato meminit in epistolis: animis nostris quasi sol oriens ex alto clarius illucesceret. Quid erat si latinorum tantum: Alberti. scilicet Thomae Scoti: Egidii: Francisci: Henricique philosophia: ommissis grecorum arabumque philosophis tractabatur. Quando omnis sapientia a barbaris ad grecos/ a grecis ad nos manauit. Ita nostrates semper in philosophandi ratione pegnis inuentis stare/ & aliena excoluisse sibi duxerunt satis. Quid erat cum pipatheticis egisse de naturalibus/ nisi & Platonicoz accerseretur academia/ quorum doctrina & de diuinis semper inter omnes Philosophias/ Teste Augustino habita est sanctissima Plato & a me nunc primum/ quod sciam (Verbo absit inuidia) post multa secula sub disputandi examen est in publicum allata. Quid erat & aliorum quot quot erant tractasse opiniones si quasi ad sapientium symposium a Symboli accidentibus/ nihil nos quod esset nostrum/ nostro potum/ & elaboratum ingenio/ affereremus. Profecto in generosum est (ut ait Seneca) sapere solum ex comituario: & quasi maiorum inuenta nostrae industriae uiam precluserint: quasi in nobis effata sit uis naturae: nihil ex se parere/ quod ueritatem si non demonstrat/ saltim innuat uel de longinquo. Quod si in agro colonus/ in uxore maritus odit sterilitatem: certe tanto magis in fecundam animam oderit illi complicata & associata diuina mens: quanto inde nobilior longe perles desideratur. Propterea non contentus ego preter communes doctrinas: multa de Mercurio trismegisti prisca Theologia/ multa de caldeo/ de pythagorae disciplinis multa de secretioribus hebreorum ad disse mysteriis: plurima quoque per nos inuenta & meditata/ de naturalibus & diuinis rebus disputanda proposuimus. Proposuimus primo Platonis Aristotelisque concordiam a multis ante hac creditam/ a nemine satis probatam. Boetius apud latinos id se facturum pollicitus non inuenitur secisse unquam. quod semper facere uoluit. Simplicius